
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2017 г.№ 80

О внесении изменений в Постановление Администрации Калиновского сельсовета от 15.08.2017 года №58 
«Об утверждении  порядка определения объема и предоставления  из местного бюджета субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями»

В соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального 
закона от 18.07.2017 года №178-ФЗ), Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района 
Курской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 
15.08.2017 года №58 «Об утверждении Порядка определения объема  и предоставления из местного бюджета 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимися государственными и муниципальными 
учреждениями» следующие изменения:

-пункт 11 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении 
субсидий и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам 
(соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по 
договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) 
унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в 
их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и 
обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) 
бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового 
контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калиновского 
сельсовета Хомутовского района Курской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Калиновского сельсовета 

Хомутовского района Г.А. Давыдов


